
قضاوت اربابی و 
باقری در جهانی 

آذربایجان
فدراسیون جهانی تکواندو 2 داور 
بین المللی کشورمان را برای 
قضاوت در رقابت های قهرمانی 
جهان به آذربایجان دعوت کرد.

ه  ر و د ششمین  و  بیست 
رقابت های تکواندو قهرمانی 
ردهم  تا چها جهان هشتم 
خردادماه به میزبانی آذربایجان 
برگزار می شود. به همین منظور 
کمیته داوران فدراسیون جهانی 
شهرام اربابی رئیس کمیته داوران 
فدراسیون تکواندو کشورمان را به 
همراه معصومه باقری دعوت کرد 
تا برای قضاوت در این مسابقات 
به باکو سفر کنند. اربابی و باقری 
در بین داوران نامزدان قضاوت 
در رقابت های المپیک 2024 
پاریس محسوب می شوند. بر 
اساس برنامه فدراسیون جهانی، 
تمامی داورانی که نامزد قضاوت 
در بازی های المپیک می باشند، 
می بایست در سال 202۳ در 
ز جمله  مسابقات مختلف ا
گرنداسلم، گرندپری، قهرمان 
جهان و ... قضاوت کنند و در 
نهایت پس از ارزیابی عملکرد، 
یس دعوت  ر ور به پا 2۶ دا

می شوند.

 
اعزام 6 فرنگی کار 

موفق در قزاقستان 
به بلگراد

باتوجه به نتایجی که تا مسابقات 
قهرمانی آسیا طبق چرخه سال 
202۳ کشتی فرنگی رقم خورد، ۶ 
ملی پوش پیکارهای جهانی بلگراد 
مشخص شدند. مسابقات کشتی 
فرنگی قهرمانی آسیا طی دو روز 20 
و 21 فروردین در قزاقستان برگزار 
شد و حسن رنگرز شاگردانش را 
برای شرکت در این رقابت ها از 
بین نفرات برتر مسابقات کشوری 
و کشتی گیران معاف  شده از این 
رقابت ها که در قالب تیمی 18 
نفره راهی تورنمنت زاگرب شده 
بودند، انتخاب کرد. تنها در وزن 
1۳0 کیلوگرم، باتوجه به عملکرد 
علی اکبر یوسفی و امیر قاسمی 
منجزی در کرواسی، کادرفنی 
تیم ملی تصمیم گرفت که امین 
میرزازاده نایب قهرمان جهان 
در سال 2022 را به مسابقات 
قهرمانی آسیا ببرد که اوهم 
صاحب نشان طلای سنگین وزن 
شد. برهمین اساس، پویا دادمرز 
در 55 کیلو، ایمان محمدی در 
۶۳ کیلو، سجاد ایمن طلب در 
72 کیلو، علیرضا محُمدی در 82 
کیلو، ناصر علیزاده در 87 کیلو و 
امین میرزازاده در 1۳0 کیلوگرم 
ملی پوشانی هستند که مجوز 
جهانی بلگراد را دریافت کردند. 
البته انتخاب این ۶ نفر به این معنا 
نیست که قهرمانی در جام تختی 
هیچ امتیاز و اهمیتی برای قهرمان 

به همراه نخواهد داشت.

مسابقات بین المللی کشتی 
فرنگی نوجوانان

رقابت 9 تیم 
داخلی و خارجی در 

اندیمشک
مسابقات بین المللی کشتی 
فرنگی نوجوانان به میزبانی 
اندیمشک برگزار می شود. 
این رقابت ها ۶ تا 8 اردیبهشت 
با حضور تیم های داخلی و 
خارجی برگزار می شود. تاکنون 
حضور تیم های مجارستان، 
و  ن  قستا قزا  ، ن قرقیزستا
ارمنستان قطعی شده و احتمال 
حضور تیم های گرجستان و 
مولداوی نیز وجود دارد. پنج 
تیم داخلی نیزدراین رقابت ها 
شرکت می کنند. رقابت های 
نگی  فر کشتی  لمللی  بین ا
نوجوانان با عنوان جام شهدای 
اندیمشک برگزار می شود.«

 zخبر
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اکبر فلاح: 

عموزاد نبود بدون طلا بر می گشتیم

اکبرفلاح با انتقاد از عملکرد تیم ملی کشتی آزاد گفت:»از نظر فنی و 
بدنی کشتی گیران ما مشکل داشتند. مثلاً در سنگین وزن معصومی 
نشان داد باید روی کش و قوس های مبارزه کار کند. عموزاد هم نباید 
به این مسابقات می رفت؛ وقتی نفر اول مصدوم می شود باید نفر دوم 
را می فرستادند نه اینکه او را از خانه به مسابقات ببرند. البته او طلا 

گرفت و اگر او هم اعزام نمی شد بدون طلا به ایران برمی گشتند.«

فیض الله نفجم: 

بعید است با بزرگسالان همکاری کنم

فیض الله نفجم درباره تصمیم جدید کمیته فنی گفت:»تصمیم کمیته فنی 
این بود که در تیم ملی نوجوانان باشم و بعید می دانم دیگر با تیم بزرگسالان 
همکاری کنم. واقعیت این است که در بحث پشتوانه سازی در تکواندو در 
چند سال گذشته خیلی مشکل داشتیم و یک فاصله بین رده سنی نوجوانان 
و بزرگسالان هست که باید با یک برنامه ریزی درست این فاصله را پوشش 
داد. مثل دو مدال آور المپیک نوجوانان گذشته که کسی از آنها خبری ندارد.«

کوروش باقری: 

بانوان خوب بودند، 10 نفر را انتخاب می کردیم

کوروش باقری درباره ترکیب 5 نفره تیم ملی زنان گفت:»ریحانه کریمی، فاطمه 
کشاورز، الهام حسینی، پریسا نورعلی و زینب شیخ حسن ارباب برای وزنه برداری 
قهرمانی آسیا انتخاب شدند.برخی نفرات در جا زده بودند یا افت داشتند اما این 
پنج نفرروند روبه رشدی داشتند. محدودیت انتخاب نفرات نداشتیم و اگر هر ۱۰ 
نفر شرایط روبه رشدی داشتند، هر ۱۰ نفر را به قهرمانی آسیا اعزام می کردیم. 
این پنج نفر بهترین های ایران هستند و امیدواریم در قهرمانی آسیا بدرخشند.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
    دوشنبه  28 فروردین 1402  سال بیست و ششم  شماره 7282منهای فوتبال

پوست اندازی جودو در آستانه بازگشت روی تاتامی جهانی

دل نگران آینده!
رضا عباسپور: تک تک ثانیه ها و 
دقایقی که در دوره 4 ساله تعلیق 
تحمیلی بر جودوی ایران گذشت، 
لحظات و دقایق تلخی بود که قطعاً 
در بیشتر مواقع خاطرات ناخوشایندی 
را برای اهالی این رشته ورزشی به جا 
گذاشت. اما حالا باتوجه به نزدیک 
شدن جودوی ایران به روزهای پایانی 
تعلیق و محرومیت تحمیلی که از 
سوی فدراسیون جهانی این رشته به 
ما تعلق گرفت، جودوی ایران مشغول 
پوست اندازی در تمام ابعاد است 
برای اینکه بتواند بازگشت دوباره 
خود روی تاتامی جهانی را به بهترین 
شکل ممکن تجربه کند. طبق اعلام 
فدراسیون جهانی و حکم محرومیتی 
که برای جودوی ایران ثبت شده بود، 
حدوداً شهریورماه 1402 پایان تعلیق 
4 ساله جودو است. محرومیتی که 
صدمات و عقب افتادگی جدی به 
جودوی ایران وارد کرد، ولی اهالی این 
رشته تلاش می کنند تا بعد از حضور 
دوباره در عرصه بین المللی پرقدرت تر 
از قبل خلأ بزرگ ایجاد شده را بسرعت 
جبران کرده و با توپ پر مقابل رقبای 

جهانی حاضر شوند. هرچند همچنان 
بواسطه خودزنی هایی که از داخل و 
بیرون متوجه جودوی ایران است، 
حتی پس از اتمام محرومیت 4 ساله 
جودو، باید دلنگران آینده و روزهای 

پس از محرومیت باشیم.

 حضور در هانگ ژو بعد از 
4 سال محرومیت

طبق اعلام فدراسیون جهانی جودو و 
با توجه به حکم تعلیق 4 ساله جودوی 
ایران از فعالیت در عرصه های مختلف 
بین المللی، بازی های آسیایی 202۳ 
هانگ ژو چین، اولین میدان رسمی 
جودوی ایران خواهد بود که ملی پوشان 
کشورمان می توانند بعد از تحمل 
محرومیت طولانی مدت)4ساله( در آن 
روی تاتامی مسابقات رفته و با رقبای 
خود دست و پنجه نرم کنند. قطعاً با 
توجه به اینکه تقریباً یک نسل طلایی 
جودوی ایران به خاطر محرومیت 
تحمیلی 4 ساله ای که به ما داده شد، 
سوخت و از بین رفت، یا اینکه به 
مهاجرت و تغییر رشته اجباری برخی 
ستاره های نامدار جودوی ایران منجر 

شد، خیلی نباید از جودو در بازی های 
آسیایی هانگ ژو توقع کسب مدال های 
رنگارنگ و مرغوب داشت. زیرا اغلب 
چهره های نامدار و عنواندار جودوی 
ایران دیگر در ترکیب اصلی تیم ملی 
حضور ندارند. به همین دلیل جوانان 
و پشتوانه هایی که در مدت زمان تعلیق 
جایگزین بزرگان و چهره های شاخص 
تیم ملی جودوی کشورمان شدند، 
نه میدان دیده هستند و نه تجربه 
بین المللی آنچنانی در رزومه خود 
دارند. پس اگرچه باید حضور دوباره 
جودوی ایران در عرصه های مختلف 
بین المللی را بعد از پایان محرومیت 4 
ساله این رشته المپیکی به فال نیک 
گرفت ولی خیلی نمی شود از جودو در 
هانگ ژو توقع شگفتی سازی و کسب 
مدال های مرغوب با توجه به حضور 
رقبای گردن کلفت و عنوانداری از 
کشورهای ژاپن، قزاقستان، ازبکستان 

و... داشت.

 تغییرات پی در پی 
از میران تا کامرانی فر

قطعاً یکی از نکات جالب توجه 

و البته تعجب برانگیز دوره جدید 
یاست آرش میراسماعیلی در  ر
فدراسیون جودو، با توجه به نزدیک 
شدن به پایان محرومیت 4 ساله 
این فدراسیون، تغییرات مدیریتی 
و فنی است که قهرمان پیشین 
جودوی جهان در دوره جدید مدیریتی 
خود در دستور کار قرار داده است! 
از بازگرداندن »محمود میران« 
سنگین وزن پرافتخار اما حاشیه دار 
جودوی ایران به عنوان مدیرفنی تیم 
ملی گرفته تا ابلاغ حکم سرپرست 
برای  دبیری فدراسیون جودو 
»حسن کامرانی فر« داور مشهور و 
بین المللی فوتبال ایران که سابقه 
قضاوت در دو جام جهانی )آفریقای 
جنوبی و برزیل( را درکارنامه فوتبالی 
خود دارد، همه و همه حکایت 
از استراتژی جدید میراسماعیلی 
برای پرقدرت حرکت کردن جودو 
در آستانه بازگشت روی تاتامی 
جهانی و پایان محرومیت بین المللی 
دارد. هرچند تجربه مشابه در برخی 
رشته های المپیکی نشان داده 
است که این قبیل تغییر و تحولات 

مدیریتی و فنی که در حال حاضر 
میراسماعیلی برای بهبود شرایط 
مدیریتی و فنی مجموعه خود در 
دستور کار قرار داده است، می تواند 
مثل شمشیر دولبه، همان طوری 
که ممکن است حال نابسامان 
جودو را خوب کند، به همان مقدار 
می تواند برای جودو و آینده این 
رشته نیز حواشی مخرب ایجاد کرده 
و آن طوری که پیش بینی می شود، 
مفید نباشد. اما آینده هرچه هست، 
فعلاً میراسماعیلی با این تغییرات 
نشان داده که می خواهد برخلاف 
گذشته جودو را متحول کرده و با 
استفاده از تجربیات چهره های 
شاخص و برندهای ورزشی حتی از 
رشته های غیرمرتبط با جودو، حال 
این رشته را خوب کند. ضمن اینکه 
خیلی نباید به پایان یافتن محرومیت 
جودو خوشبین بود. زیرا بار دیگر 
همان خودزنی هایی که در گذشته 
رخ داد اگر مدیریت و هدایت نشود، 
بار دیگر می تواند همان کابوس تلخ 
و سنگین محرومیت را برای جودوی 

ایران تکرار کند.

مسابقات انتخابی تیم ملی تکواندو 
آقایان برای حضور در رقابت های 
قهرمانی جهان در خانه تکواندو برگزار 
شد و در پایان هشت تکواندوکار 
اعزامی به این دوره از مسابقات 
معرفی شدند. مهدی حاجی موسایی 
گرم، علیرضا  کیلو  -54 وزن  در 
حسین پور در وزن 58- کیلوگرم، 
فرزان عاشورزاده در وزن ۶۳- کیلوگرم، 
دانیال بزرگی در وزن ۶8- کیلوگرم، 
مهران برخورداری در وزن 80- کیلوگرم 
و آرین سلیمی در وزن 87- کیلوگرم 
نفراتی بودند که جواز حضور در 

جهانی باکو را کسب کردند. پیش 
از این میرهاشم حسینی و علیرضا 
نادعلیان هم برای جهانی باکو انتخاب 
شده بودند. معرفی این تیم از سوی 
کادرفنی تیم ملی اگرچه با برگزاری 
انتخابی بوده اما چند نکته مهم دارد.

نکته اول درمورد بازگشت فرزان 
عاشورزاده به ترکیب تیم ملی است. 
ستاره ای که در سال 2015 با هدایت 
همین بیژن مقانلو درخشید و لقب 
نی  سونامی را از فدراسیون جها
تکواندو گرفت اما بعد از ناکامی در 
بازی های المپیک ریو  سال 201۶ 

دیگر نتوانست درخشش خود را 
ادامه دهد. در تمام این سال ها برای 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
یا به ترکیب تیم ملی نرسیده یا اگر 
هم در معدود دفعات شانس حضور 
در مسابقات قهرمانی جهان را هم 
به دست آورده، موفقیت چندانی را 
کسب نکرده است. شاید جهانی 
باکو فرصتی دوباره برای فرزان باشد 
که باز هم به سطح اول تکواندو 

جهان برگردد.
ترکیب تیم ملی تکواندو برای جهانی 
باکو اما تفاوت زیادی را نسبت به 

جهانی مکزیک دارد. مهم ترین تغییر 
مربوط به سجاد مردانی است که 
به دلیل مصدومیت مسابقات باکو 
را از دست داد اما علاوه بر کاپیتان 
تیم ملی، نوجوانانی که فدراسیون و 
کادرفنی مدعی بودند آنها را از مدرسه 
به جهانی مکزیک اعزام کرده بودند، 
در این دوره مسابقات قهرمانی جهان 
غایب هستند. حسین لطفی متین 
رضایی، رضا کلهر و ابوالفضل عباسی 
نفراتی هستند که در جهانی مکزیک 
در ترکیب تیم ملی بودند ولی امسال 

در جهانی باکو غیبت دارند.

ترکیب تیم ملی تکواندو برای قهرمانی جهان

بازگشت سونامی

قطعاً حالا که آرش 
میراسماعیلی رئیس 

جوان و پرافتخار 
جودوی ایران، در 

دوره جدید مدیریتی 
خود تصمیم گرفته تا 
با استفاده از برندها 
و چهره های مرتبط یا 

غیرمرتبط اما شناخته 
شده و متخصص در 

رشته های ورزشی 
دیگر، حال جودوی 

ایران را بعد از اتمام 
محرومیت خوب کرده 
و برای پیشرفت جودو 
قدم های مؤثر بلندی 

بردارد، چقدر عالی 
بود اگر او با پاک کردن 

اختلافات گذشته، 
دست یاری به سوی 
چهره های شاخص، 
باتجربه و عنواندار 

جودوی ایران همچون 
محمد محمدی بریمانلو 

یا ستاره های عنواندار 
اما جدا شده از جودو 
دراز می کرد و همان 

طوری که برای همکاری 
با میران و کامرانی فر 

ابراز علاقه کرد، آنها 
را نیز که جزو مفاخر و 
سرمایه های جودوی 
ایران هستند دوباره 

به این مجموعه باز 
می گرداند.


